

Åbent - Kimbrertorvet Aars - delvis overdækning

Sagsnr.: 820-2017-8607
Doknr.: 820-2017-52595
Sagsbeh.: Carsten Agesen

Baggrund

I budget 2015 blev der frigivet en anlægsbevilling på kr. 150.000 til en delvis overdækning af Kimbrertorvet i Aars. Beløbet fra kommunen var ment som delvis finansiering af overdækningen. Det resterende beløb skulle komme fra Handelstandsforening og Borgerforening via fundraising, samt lokal støtte til projektet.

Siden da har repræsentanter fra borgerforening og handelstandsforening arbejdet med idéer og ønsker til en overdækning i tæt samarbejde med forvaltningen. Ret hurtigt blev det klart for parterne, at sejloverdækning som i Løgstør og i Aalestrup ikke ville passe ind på Kimbrertorvet. I forlængelse af den overbevisning har arbejdsgruppen arbejdet videre med en fast overdækning til lokaliteten.

Sagsfremstilling

Vedlagt denne orientering er skitser af en 280-460 m² overdækning, der også vil kunne rumme nyt toilet på torvet og eventuelt en mindre café/grill.

Den fremlagte ide er ikke en sejloverdækning, som forudsat i anlægsønsket. Det er forvaltningens og arbejdsgruppens vurdering, at en fast konstruktion vil fungere bedre i byrummet og give flere muligheder. Overdækningen vil skulle udføres i et materiale, som sikrer et minimum af drift. En sejloverdækning forventes at skulle udskiftes med en frekvens på ca. 3-5 år. En udskiftning vil koste ca. 130.000 kr., hertil kommer årlig nedtagning og opsætning.

Projektet er stadig på idé-niveau og der er ikke søgt eller rejst fondsmidler endnu. Forvaltningen ønsker at bringe idéerne frem for udvalget, inden arbejdsgruppen går videre med arbejdet.

Lovgrundlag

-

Sagen afgøres i Teknik- og Miljøudvalget.

Økonomi

Der er frigivet en anlægsbevilling på kr. 150.000 til overdækningen og det bestræbes at finde resten via fundraising. Det vil primært være Borgerforening og Handelstandsforening, der forestår fundraising, med kommunen som modtager af tilsagn.

Administrationen indstiller

- at udvalget beslutter om der skal arbejdes videre med det fremlagte projekt eller
- at der skal arbejdes videre med en sejloverdækning eller
- at projektet skal opgives.

Bilag

Kimbrertorvet aars - illustrationer	820-2017-57968
Budgetønske 2016 TMan021 Kimbrertorvet - delvis overdækning	820-2017-56701

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 6. marts 2017

Fraværende: Ingen

Teknik- og Miljøudvalget besluttede, at der skal arbejdes videre med en sejloverdækning og at de to alternativer skal fremlægges for udvalget.